



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Optimalizace MOL-PCR pro multiplexní detekci patogenů[image: ]
	



	
		
Optimalizace MOL-PCR pro multiplexní detekci patogenů

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			RESLOVÁ, Nikol, Veronika HUVAROVÁ, Jakub HRDÝ, Martin KAŠNÝ a Petr KRÁLÍK. Optimalizace MOL-PCR pro multiplexní detekci patogenů. In Rutinní analýza nukleových kyselin (RANK 2018). ISBN 978-80-87436-12-7. 2018.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@proceedings{1408359,
   author = {Reslová, Nikol and Huvarová, Veronika and Hrdý, Jakub and Kašný, Martin and Králík, Petr},
   booktitle = {Rutinní analýza nukleových kyselin (RANK 2018)},
   keywords = {xMAP; MAGPIX; diagnostics; multiplex; detection of pathogens},
   language = {cze},
   isbn = {978-80-87436-12-7},
   title = {Optimalizace MOL-PCR pro multiplexní detekci patogenů},
   year = {2018}
}



				TY  - CONF
ID  - 1408359
AU  - Reslová, Nikol - Huvarová, Veronika - Hrdý, Jakub - Kašný, Martin - Králík, Petr
PY  - 2018
TI  - Optimalizace MOL-PCR pro multiplexní detekci patogenů
SN  - 9788087436127
KW  - xMAP
KW  - MAGPIX
KW  - diagnostics
KW  - multiplex
KW  - detection of pathogens
N2  - Soudobé možnosti na poli diagnostických a skríningových metod i nadále zaznamenávají výrazné pokroky, avšak stále není k dispozici dostatečně komplexní a multiplexní aplikace, umožňující sjednocení stávajících postupů v jednoduchý a funkční celek. Naše práce je v tomto směru zaměřena na vývoj metodiky s potenciálem pro rychlý a simultánní skríning širšího spektra patogenů ve směsném vzorku. Kvalitativní analýza je založená na multiplexní oligonukleotidové ligaci-PCR (MOL-PCR) s adaptací na suspenzní detekční systém xMAP, využívajícího magnetických mikrosfér. Optimalizací reakčních podmínek jsme vytvořili ucelený protokol pro rychlou detekci medicínsky a klinicky významných virů, bakterií a parazitů, kontaminujících zejména potravinové zdroje. Jednotlivé systémy jsou v současné době testovány se zaměřením na funkčnost v multiplexu, přičemž cílem našich snah je vytvořit detekční panely uzpůsobené různým typům vstupních matric, jako např. zelenina/ovoce, maso, voda, stolice.
ER  - 



				RESLOVÁ, Nikol, Veronika HUVAROVÁ, Jakub HRDÝ, Martin KAŠNÝ a Petr KRÁLÍK. Optimalizace MOL-PCR pro multiplexní detekci patogenů. In \textit{Rutinní analýza nukleových kyselin (RANK 2018)}. ISBN~978-80-87436-12-7. 2018.

				



			Základní údaje
	Originální název	Optimalizace MOL-PCR pro multiplexní detekci patogenů
	Název česky	Optimalizace MOL-PCR pro multiplexní detekci patogenů
	Název anglicky	Optimization of MOL-PCR for multiplex detection of pathogens
	Autoři	RESLOVÁ, Nikol (203 Česká republika, domácí), Veronika HUVAROVÁ (203 Česká republika), Jakub HRDÝ (203 Česká republika), Martin KAŠNÝ (203 Česká republika, domácí) a Petr KRÁLÍK (203 Česká republika).
	Vydání	 Rutinní analýza nukleových kyselin (RANK 2018), 2018. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Prezentace na konferencích
	Obor	10600 1.6 Biological sciences
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Kód RIV	RIV/00216224:14310/18:00102319
	Organizační jednotka	Přírodovědecká fakulta
	ISBN	978-80-87436-12-7
	Klíčová slova česky	xMAP; MAGPIX; diagnostika; multiplex; detekce patogenů
	Klíčová slova anglicky	xMAP; MAGPIX; diagnostics; multiplex; detection of pathogens
	Změnil	Změnila: Mgr. Nikol Reslová, Ph.D., učo 324079. Změněno: 19. 2. 2018 15:40.

	Anotace
	Soudobé možnosti na poli diagnostických a skríningových metod i nadále zaznamenávají výrazné pokroky, avšak stále není k dispozici dostatečně komplexní a multiplexní aplikace, umožňující sjednocení stávajících postupů v jednoduchý a funkční celek. Naše práce je v tomto směru zaměřena na vývoj metodiky s potenciálem pro rychlý a simultánní skríning širšího spektra patogenů ve směsném vzorku. Kvalitativní analýza je založená na multiplexní oligonukleotidové ligaci-PCR (MOL-PCR) s adaptací na suspenzní detekční systém xMAP, využívajícího magnetických mikrosfér. Optimalizací reakčních podmínek jsme vytvořili ucelený protokol pro rychlou detekci medicínsky a klinicky významných virů, bakterií a parazitů, kontaminujících zejména potravinové zdroje. Jednotlivé systémy jsou v současné době testovány se zaměřením na funkčnost v multiplexu, přičemž cílem našich snah je vytvořit detekční panely uzpůsobené různým typům vstupních matric, jako např. zelenina/ovoce, maso, voda, stolice.

	Anotace anglicky
	Current possibilities in the field of diagnostic and screening methods continue to show significant advances, however, complex and multiplex applications are still lacking. Our research is focused on development of a methodology with the potential for rapid and simultaneous screening of a wider spectrum of pathogens in a mixed sample. The qualitative analysis is based on multiplex oligonucleotide ligation-PCR (MOL-PCR), adapted to the xMAP suspense detection system using magnetic microspheres. By optimizing the reaction conditions, we have developed a comprehensive protocol for the rapid detection of medically and clinically significant viruses, bacteria and parasites, contaminating food sources in particular. Individual systems are currently being tested with a focus on multiplex functionality. Our goal is to create detection panels adapted to different types of input matrices, such as vegetables/fruits, meat, water, and stools.


					Návaznosti
	MUNI/A/1362/2016, interní kód MU	Název: Biologická diverzita – analýzy biologických systémů různých úrovní a na různých škálách prostředí
	Investor: Masarykova univerzita, Biologická diverzita – analýzy biologických systémů různých úrovní a na různých škálách prostředí, DO R. 2020_Kategorie A - Specifický výzkum - Studentské výzkumné projekty


			


VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 21:09



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 21:09
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










